www.portofranco.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
L

                                             Poder Executivo

                                          SUMÁRIO

DECRETO MUNICIPAL

Pagina ........................................................................01/01

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA

DECRETO MUNICIPAL Nº 178/2020.

Exonera Servidor Comissionado do Município de Porto
Franco – MA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO
MARANHÃO NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA,
usando de suas atribuições, que lhes são conferidas:

CONSIDERANDO a lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO a Lei Ordinária Municipal nº.: 026/2017;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração declarado pelo
servidor em data de 28 de agosto de 2020.

DECRETA

Art. 1º. Fica EXONERADO DO CARGO EM COMISSÃO
DE ASSESSOR TECNICO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINSTRAÇÃO do Município de Porto Franco – MA, o
Srº. MARCOS ADRIANO SOARES DE ASSIS, brasileiro,
portador da Cédula de Identidade com RG de nº.:
0000655129960 e inscrito no CPF/MF sob o nº.:
843.342.823-34.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

 Art. 3º. Revogam-se as demais disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE NO LOCAL DE COSTUME.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO
FRANCO, Estado do Maranhão em 31 de agosto de 2020.

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA
Prefeito Municipal

           Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto
Franco - MA

SITE:

www.portofranco.ma.gov.br

NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA

Prefeito Municipal

Celiano Francisco Cavalcante da Silva
Secretário Municipal de Administração

EDIÇÃO 433  ANO IV, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2020- PG 01/01

Porto Franco - MACIAL,

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE

2017 PG 1/01

http://www.portofranco.ma.gov.br/